

ప్రొఫెసర్ జయశంకర్ తెలంగాణ రాష్ట్ర వ్యవసాయ విశ్వవిద్యాలయము
అడ్మినిస్ట్రేటివ్ ఆఫీస్, రాజేంద్రనగర్, హైదరాబాద్ - 500 030.
2020-21 విద్యా సంవత్సరానికి డిప్లొమా కోర్సులలో ప్రవేశము కొరకు కౌన్సిలింగ్ తేదీల ప్రకటన

ప్రవేశ ప్రకటన నెం. 14798/ఎగ్జామ్స్/డిప్లొమా అడ్మిషన్స్/2020

తేదీ: 07-11-2020

రెండవ కౌన్సిలింగ్కు తేదీల ప్రకటన

ప్రొఫెసర్ జయశంకర్ తెలంగాణ రాష్ట్ర వ్యవసాయ విశ్వవిద్యాలయ పాలిటెక్నిక్లలో మరియు విశ్వవిద్యాలయం చేత గుర్తింపు పొందిన ప్రైవేటు పాలిటెక్నిక్లలో రెండు సంవత్సరముల వ్యవసాయం, విత్తన సాంకేతిక పరిజ్ఞానం మరియు సేంద్రీయ వ్యవసాయంలో డిప్లొమా కోర్సులు మరియు మూడు సంవత్సరముల డిప్లొమా ఇన్ అగ్రికల్చరల్ ఇంజనీరింగ్ కోర్సునకు 2020-21 విద్యా సంవత్సరమునకు ఇదివరకే ధరఖాస్తు చేసుకున్న అర్హులైన అభ్యర్థులను రెండవ కౌన్సిలింగ్కు ఈ క్రింది పట్టికలో తెలుపబడిన తేదీలలో పిలవడం జరుగుచున్నది.

కౌన్సిలింగ్ జరుగు స్థలము : యూనివర్సిటీ ఆడిటోరియం, రాజేంద్రనగర్, హైదరాబాద్

Date & Day	Time	Categories	Polycet-2020 Ranks
10-11-2020 మంగళవారము	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	56-5245
	2.00 PM		5252-8864
11-11-2020 బుధవారము	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	8867-14393
	2.00 PM		14400-18928
12-11-2020 గురువారము	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	18942-26531
	2.00 PM		26535-31554
13-11-2020 శుక్రవారము	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	31575-39696
	2.00 PM		39701-46306

అభ్యర్థులు కౌన్సిలింగ్ సమయంలో ఈ క్రింది ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లను మరియు రెండు సెట్ల జిరాక్స్ కాపీలను తీసుకొని రావాలి

- a. డాన్లోడెడ్ ఆన్లైన్ అప్లికేషన్ ఫార్మ్
- b. బోర్డ్ ఆఫ్ సెకండరీ ఎడ్యుకేషన్ (S.S.C.) వారు జారీ చేసిన ఉత్తీర్ణత పత్రము (SSC/Equivalent pass certificate)
- c. పాలిసెట్-2020 ర్యాంక్ కార్డ్ మరియు హాల్ టికెట్
- d. చదివిన స్కూలు నుండి ధృవీకరణ పత్రము (Study/Bonafide Certificate)
- e. గ్రామీణ ప్రాంతంలో చదివిన ధృవీకరణ పత్రము (Non-Municipal Area study certificate) (Form-I)
- f. బదిలీ సర్టిఫికేట్ (Transfer Certificate)
- g. అభ్యర్థులు బి.సి., ఎస్.సి. లేక ఎస్.టి. వర్గాలకు చెందిన వారైతే కుల ధృవీకరణ పత్రము (Social status certificate)

- h. స్వాభావికమైన అంగవైకల్యము (PH) కలవారైతే ఆ ధృవీకరణ పత్రము (Physically Challenged certificate)
- i. Children of Armed Personnel వారైతే ఆ ధృవీకరణ పత్రము (CAP certificate)
- j. ఎన్.సి.సి.లో పాల్గొంటే ఆ ధృవీకరణ పత్రము (NCC certificate)
- k. క్రీడలలో పాల్గొంటే ఆ ధృవీకరణ పత్రంతో పాటు Form-I, Form-II, Form-III, Form-IV (పర్తించినచో) తప్పనిసరిగా జతపరచవలెను. ఈ ఫార్మ్స్‌కై www.pjtsau.edu.in ను చూడగలరు.

సూచనలు: -

1. విశ్వవిద్యాలయ నోటిఫికేషన్ 2020 ప్రకారము ఆన్‌లైన్‌లో ధరఖాస్తు చేసుకున్న వారు మాత్రమే కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరు కావడానికి అర్హులు.
2. పాలిసెట్-2020 ర్యాంకుల ప్రకారముగా నిర్దేశించిన తేదీలలో మాత్రమే అభ్యర్థిని కౌన్సిలింగ్‌కు అనుమతించబడును.
3. ఇద్దరు లేక అంతకంటే ఎక్కువ మంది అభ్యర్థులకు సమానమైన ర్యాంకు వస్తే వారికి పదవ తరగతి లేక తత్సమానమైన పరీక్షలో పొందిన గ్రేడ్ పాయింట్ ఆవరేజ్ ఆధారంగా అభ్యర్థుల ఎంపిక జరుగును.
4. ఒకవేళ ఇద్దరు లేక అంతకంటే ఎక్కువ మంది అభ్యర్థులకు సమానమైన గ్రేడ్ పాయింట్ ఆవరేజ్ వచ్చిన యెడల మొదట సైన్సులోను, తరువాత గణితం, ఇంగ్లీష్, తెలుగు, సోషల్ మరియు హిందీలో ఉండే గ్రేడ్ పాయింట్లను బట్టి ఎంపిక నిర్ణయించబడును.
5. అప్పటికీ సమానమైన గ్రేడ్ పాయింట్ వచ్చిన యెడల అభ్యర్థి యొక్క పుట్టిన తేదీని ప్రాతిపదికగా పరిగణించబడును.
6. అభ్యర్థులు ఈ నోటిఫికేషన్‌ను వ్యక్తిగత సమాచారంగా పరిగణించవలెను.
7. కావలసిన సంఖ్య కంటే అధికంగా అభ్యర్థులను కౌన్సిలింగ్‌కు పిలవడము వలన పిలిచిన వారందరికీ సీటు వస్తుందని హామీ ఇవ్వలేము.
8. వివిధ సామాజిక వర్గాలకు ప్రభుత్వ నిబంధనల ప్రకారము రిజర్వేషన్స్ అమలు చేయబడును. షెడ్యూల్‌లో పొందుపరిచిన తేదీలలో ప్రతి రోజూ కౌన్సిలింగ్ పూర్తి అయిన తరువాత (సాయంత్రము 7 గం|| తరువాత) సీట్ల ఖాళీల వివరాలను సామాజిక వర్గాల ప్రకారముగా విశ్వవిద్యాలయ వెబ్‌సైట్‌లో పొందుపరచబడును. అభ్యర్థులు విశ్వవిద్యాలయ వెబ్‌సైట్‌ను మాత్రమే చూడాలి. ఏ ఇతర వెబ్‌సైట్‌లో ఉన్న సమాచారమునకు ప్రొఫెసర్ జయశంకర్ వ్యవసాయ విశ్వ విద్యాలయము బాధ్యత వహించదు.
9. అడ్మిషన్ పొందిన అభ్యర్థులు వెంటనే కౌన్సిలింగ్ కేంద్రంలోనే వారికి కేటాయించిన పాలిటెక్నిక్ కౌంటర్‌లో నిర్ణీత ఫీజు చెల్లించవలెను. వారి ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్స్‌ను సబ్‌మిట్ చేయవలెను. లేనిచో వారి సీటు కేటాయింపు రద్దు చేయబడును.
10. ఫీజుల వివరాలు : విశ్వవిద్యాలయ పాలిటెక్నిక్‌లైతే **Rs. 12,810/- (Hostel deposits, Mess deposits, Room rent and establishment charges అదనము)**
ఫ్రైవేట్ పాలిటెక్నిక్‌లైతే **Rs. 17,810/- (Hostel deposits and Mess charges అదనము)**
11. ఇదివరకే ఏదైనా కళాశాలలో అడ్మిషన్ పొందినట్లైతే అభ్యర్థులు కన్స్ట్రీడియన్ సర్టిఫికేట్ తీసుకొని రావాలి.
12. విశ్వవిద్యాలయ పాలిటెక్నిక్‌లలో వసతి ఉన్నంతవరకే హాస్టల్ సౌకర్యము కల్పించబడును.
13. అభ్యర్థి తాను పొందిన అడ్మిషన్‌ను రద్దు చేసుకున్న యెడల కాన్సిలేషన్ ఫీజు **Rs. 2000/- (SC, ST, PH అయితే Rs. 1000/-)** ను చెల్లించి తమ ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్స్‌ను పొందవలెను.
14. కౌన్సిలింగ్‌కు తమ సొంత ఖర్చులతో హాజరు కావాలి.
15. అభ్యర్థులు కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరు అయ్యేటప్పుడు ప్రాస్సిక్టెస్‌ను పూర్తిగా చదవాలి.
16. మొదటి కౌన్సిలింగ్‌లో ఏదేని పాలిటెక్నిక్‌లో సీటు లభించినట్లైతే కౌన్సిలింగ్ సమయంలో అధికారులకు సమాచారము ఇవ్వాలి.
17. మొదటి కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరై సీటు రాని వారు కూడా రెండవ కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరు కావచ్చును.
18. మొదటి కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరు కాని వారు కూడా రెండవ కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరు కావచ్చును.

19. మొదటి కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరై సీటు లభించిన వారు, సీటు మార్పు కొరకు కానీ, పాలిటెక్నిక్ మార్పునకు కూడా **(sliding option)** రెండవ కౌన్సిలింగ్‌కు రావచ్చును. సీట్ల లభ్యతను బట్టి రిజర్వేషన్ నియమాలకు లోబడి, అట్టి అభ్యర్థనను పరిగణించబడును.
20. కౌన్సిలింగ్ ప్రక్రియ రాత్రి సమయము వరకు కూడా (late in the evening) కొనసాగవచ్చును అందువలన అభ్యర్థులు మరియు వారి తల్లిదండ్రులు తగు జాగ్రత్తలు తీసుకోవలెను.
21. **BC, SC & ST** అభ్యర్థుల యొక్క కుల ధృవీకరణ పత్రములను ఆయా సంబంధిత అధికారులు కౌన్సిలింగ్‌లో పరిశీలించి ఆమోదించిన తరువాత మాత్రమే సీట్లు కేటాయించబడును.
22. డిప్లొమా కోర్సులలో ప్రవేశము పొందిన అభ్యర్థులకు విశ్వవిద్యాలయము ఎటువంటి ఉద్యోగ హామీ ఇవ్వదు.
23. Special categories అనగా **NCC, CAP & PH** కేటగిరీలకు చెందిన సీట్లను ప్రత్యేక కౌన్సిలింగ్ ద్వారా మాత్రమే భర్తీ చేయబడును.
24. స్పోర్ట్స్ కోటాకు సంబంధించిన అభ్యర్థుల యొక్క ధరఖాస్తుల వెరిఫికేషన్ 16-11-2020 న యూనివర్సిటీ ఆడిటోరియం, రాజేంద్రనగర్‌లో, ఉదయం 9.30 కి జరుపబడును. ఇతర వివరాలకు www.pjtsau.edu.in ను చూడగలరు.
25. అభ్యర్థులు కౌన్సిలింగ్‌కు **ఒక గంట** ముందుగా హాజరు కావలెను.
26. కుల ధృవీకరణ పత్రము మరియు ఎస్.ఎస్.సి. మెమో (Caste certificate & SSC Memo) ఒరిజినల్‌తో పాటు రెండు జిరాక్స్ కాపీలను కూడా తమ వెంట కౌన్సిలింగ్‌కు హాజరు అయ్యేటప్పుడు తీసుకొని రావాలి.
27. అభ్యర్థులు అప్‌లోడ్ చేసిన సర్టిఫికేట్స్ అన్నింటినీ కౌన్సిలింగ్ సమయంలో తీసుకొని రావాలి. వాటిని మాత్రమే పరిగణించబడును.
28. **COVID-19 జాగ్రత్తలు: మాస్క్లు ధరించుట, భౌతిక దూరము పాటించుట తప్పనిసరిగా పాటించాలి.**

ఎస్. సుధీర్ కుమార్
రిజిస్ట్రార్

**PROFESSOR JAYASHANKAR TELANGANA STATE AGRICULTURAL UNIVERSITY
RAJENDRANAGAR, HYDERABAD, TELANGANA**

**Second Counselling Schedule for admission into Various Diploma
Courses for the Academic Year 2020-21**

Ref.No.14798/Exams/Diploma Admissions/2020

Dt. 06-11-2020

PJTSAU offers Four Diploma Courses viz., Diploma in Agriculture (2 Years), Diploma in Seed Technology (2 Years), Diploma in Organic Agriculture (2 Years) and Diploma in Agricultural Engineering (3 Years) for the Academic Year 2020-21 through **English Medium**.

The candidates who have submitted their **Online Application** for admission into various Diploma Courses of PJTSAU **are only eligible** to appear for the counselling as per the schedule given below:

Venue: University Auditorium, PJTSAU Campus, Rajendranagar, Hyderabad

Date & Day	Time	Categories	Polycet-2020 Ranks
10-11-2020 Tuesday	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	56-5245
	2.00 PM		5252-8864
11-11-2020 Wednesday	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	8867-14393
	2.00 PM		14400-18928
12-11-2020 Thursday	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	18942-26531
	2.00 PM		26535-31554
13-11-2020 Friday	9.30 AM	All categories OC, BC-A, BC-B, BC-C, BC-D, BC-E, SC and ST	31575-39696
	2.00 PM		39701-46306

Verification of Certificates:

The candidates are required to bring two sets of the Xerox copies of the following original documents.

- a. Downloaded Online Application Form.
- b. SSC Memorandum of Marks or Equivalent Examination Certificate.
- c. POLYCET-2020 Rank Card & Hall Ticket.
- d. Bonafide / Study Certificate from 4th to 10th Class.
- e. Non-Municipal Area Study Certificate (Form-I).

- f. Transfer Certificate.
- g. The latest certified copy of the Social Status Certificate issued by the competent authority in case of applicants belonging to Backward Classes, Scheduled Castes and Scheduled Tribes.
- h. Physically Challenged Certificate.
- i. Children of Armed Personnel Certificate / Defence Personnel Certificate.
- j. National Cadet Corps (NCC) certificate.
- k. Sports and Games Certificates along with Form I, II, III & IV (which ever is applicable) which are mandatory for claiming seat under SPORTS quota. The Forms concerned are available at www.pjtsau.edu.in.

Criteria for selection:

1. The selection of candidates for all the seats shall be made on the basis of ranks obtained by the candidates **under Agriculture Stream** in the Telangana State **POLYCET-2020** conducted by SBTET.
2. If further tie, the OGPA obtained in SSC or its equivalent examination will be considered.
3. If tie continues the grade point obtained in first Science and later Maths, English, Telugu, Social and Hindi will be taken into consideration.
4. In case of further tie, the age of the candidates shall be taken into consideration and the older candidates shall be given preference for the seat.

Fee:

- Selected candidate for admission into University polytechnics shall pay an amount of Rs. 12,810/- immediately towards the fees for the first semester of AY 2020-21 (Hostel and Mess charges are additional) during admission.
- Selected candidate for admission into Affiliated polytechnics shall pay an amount of Rs. 17,810/- immediately towards the fees for the first semester of AY 2020-21 (Hostel and Mess charges are additional) during admission.
- If the candidate cancels his/her seat he/she shall pay fees (Rs. 2000/- for General candidates and Rs. 1000/- for SC/ST/PH Candidates) towards the seat cancellation.
- If the candidate secures admission in any other institution, then the candidate should produce Custodian Certificate during verification of certificates.

Sliding Option:

If seats are available, the admitted candidates in the first counselling may slide from one course to another course and one polytechnic to other based on their merit, eligibility and category. In such cases the fees that was paid already and the academic records will be shifted to the newly allotted polytechnic.

IMPORTANT INSTRUCTIONS:

1. Candidates are required to read the prospectus thoroughly before attending the counselling.
2. The counseling will be conducted on all the days as notified in the schedule.
3. This notification shall be treated as an individual intimation and no separate intimation will be issued.
4. The candidates are required to produce all the relevant original certificates at the time of counselling failing which the candidature for admission will be rejected.
5. Hostel accommodation will be provided subject to availability.
6. Candidates called for counselling will have to attend at their own cost and only one parent /guardian of the candidate will be allowed to accompany the candidate during the counselling process.
7. Selection of candidates under BC, SC & ST quota is subject to clearance of the respective social status by the respective Directorates of Government of Telangana.
8. The Universities do not guarantee any employment to the candidates joining the courses.
9. The counseling process is likely to extend late into the evening, hence the candidates and parents/ guardians are requested to come well prepared for the same.
10. Counseling for admission under NCC, CAP (Defence) and P.H. quota will be held separately in presence of the concerned authorities.
11. Scrutiny of applications of the candidates who are seeking admission under SPORTS Quota shall be done on 16.11.2020 at University Auditorium, Rajendranagar at 9.30 am. Visit www.pjtsau.edu.in for complete details.
12. More number of candidates than the availability of seats are called for counseling and hence, mere attendance / participation during counselling does not guarantee admission.
13. Candidates should report at the counseling center an hour before the scheduled time.
14. Certificates / documents other than those uploaded will not be entertained or considered for the allotment of seats.
15. The candidates who have higher education i.e., Intermediate(10+2) or above qualification are not eligible for admission into diploma courses of PJTSAU.
16. The candidates are informed to visit University website www.pjtsau.edu.in regularly for latest updates.
17. The seats reserved under BC/SC/ST categories shall also be filled up simultaneously during the counseling process on the scheduled days.
18. In case, the information furnished or the certificates uploaded by the candidates are found to be false, the University will take appropriate action against the individuals concerned.

19. The guidelines issued by Government of Telangana from time to time shall be followed scrupulously.
20. The parents and candidates should visit the University website www.pjtsau.edu.in regularly during the counselling dates for updates and the availability of seats under various categories.
21. After the counselling on the scheduled days, the availability of seat position category wise will be displayed on the University website i.e., www.pjtsau.edu.in daily by 7:00 PM.
22. In the event of non-availability of seats, under any particular category, the candidates belonging to those particular category are advised not to attend the counselling.
23. The University is not responsible for any information provided in websites other than at www.pjtsau.edu.in.
24. Parents and Students are informed that the admissions are purely based on merit and rule of reservation and as such they are requested not to rely on any middlemen/persons/consultants who try to mislead the students in securing admission into PJTSAU under any quota. All the seats will be filled by the University only.
25. In view of the COVID-19, you are strictly advised to follow all the safety precautionary measures while attending the counselling. Maintaining physical distancing, Face Mask/Face Shield are compulsory for attending the counselling.

S. SUDHEER KUMAR
REGISTRAR